.  I .

nunc primum j  in lucem edita sunt { in usuin ' rcip. scnalusqne Ve- 
ueli | Andreac Griti , principis sapientiss. | Authorilate et auspiciis j

*
Andreae Franciscii magni cancellarii ope , et Petri Brixiani a secrelis 
opera Anno salutis | MDXXXVIII.

I r

§ •

• • • » t I

/ ...» /• * ............ I V
4) Index provmciarum et regionum. aat — aa3.

- • M « • 4  . I * ## .

• • • *
i  i  •

• •

j... - , .................... ; . •• • . ; i
5) Index urbium, insulnrum, locorum. (Nach 4 unpaginierlen

Blattern bb 1 —bb 5.)
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Dann folgt 6 ) :  L e  e to r i .  •!
Paclorum operis in hoc Indice conslituendo conscribendoquc huius- 

modi nostra fuit ratio atque partilió. Nain totum nos corpus treis in 
parteis secuimus. Quarum una Elenchus ipse sub Topothesiae titulo at
que nomine res omneis materiasque el clare salis indicat ct aperte osten- 
dit. Ncc valde quidcm a tabularii publici stylo cancellariaeve (vulgo 
nunc ut vocitant) veteri  omnino abhorret. Sic enim viri illi a secrelis, 
q u o ru m * )  non magna paucitas el /sane egregiorum exlitit, usurpave-  
runt. Tamelsi cum in locorum ponéndorum ordine, turn in maleriarum 
collocatione longe alia longeque dissimilis ratio nostra ab eorum indu
stria acstimanda. Novum proferto invenlum est nostrum, novum huiuscc 
institutionis g en u s ,  nec  ab tillo ¡unquam alio jam inde ab initio cxco- 
g ita tum , nec (venia enim illorum dictum velim) reperlum. Quamobrem 
ad opus ipsum lector relegaris  oplimc. Quod plane, nobis etiam tacen- 
libus, lectura facile constilerit.

»# I * *

Secunda v e ro ,  quae sequitnr p a rs ,  ca est. Ncmpe ubi primum 
% • •• 1 * 1 • , inter scribendum ad Italiac regionem octavam pervcntum nobis fuit, o c -  

tavam , inquam, ut Foroliviensi Blondo earn placuit appcllari (fanti enim
•  .  I  #  #

authoris vesligia me sccutum nunquam pocn ituer i l ) , nec vcriti quippe 
sumus eo d u cc ,  quin aliquid nobis ornamcnti atque praesidii aliquando 
id sit allalurum, —  sed jam, unde digressi sumus, eo rever tám ur— , V ene-  
tias cum primum attigissemus, res omnes atque materias, quas passim 
sparsimque propriis suis collocavcramus locis ,  visum est faciendum, ut 
cadcm ilia hac ipsa in regione civitaleque Venetiarum coniunclim unum 
in corpus omnia redigeremus, ac cerla quadam serie expressoque ordine 
singula omniaquc disponcrcmus, sicque ralionem alphabeticam ad iunge-  
remus, ut lectori omnia proinptiora paratiorave esse possint.
____  , 1 t ' ■ ’n » ' !

« < .'I
*) in murgine: quorum quidem satis magna et sane egregiorum copia nun- 

quam defuit, usurpaverunt.
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Ter/ia de nique pars, quae postrenia relinquitiir, quae  in epitomen 
conipendiumquet nobis relata e s t ,  tola plane in Topograpliiae ralionc et 
n o m |i)lira et locQrum. ¡expositione versatur. Hio lu et, undo origo eorum, 
ubi locorum situs ,  et quot quibusquo appellalionibus vocitata s in t ,  in -  
telliges, et quanta sit luin varielas, 4um consensio scriplonim, percipies; 
et quibus qaolve ,authorii>us (magna est  enim praestantissiinorum eohors 
non solum antiquorum, sed aelatis nostrae ,  tuni Graecorum, turn Lati-  
nornin aulhorum: insignium) et quibus demum litulis nominibusque nunc 
vulgo nominentur, scies. Ad quae sane nos elucubranda ac describenda 
onini cura omnique studio lncubuimus.

Accipito igitqr, lector optinic, lomos duos, allerum duabus primis 
parlibus eoniunctum. Allerum v e ro ,  qui lertiae superest partis, seorsum 
ab aliis duabus sejunctum, ut coinmodiora tibi pertractanti ,  voluminaque 
libi volvenli paratiora accidant atque siut. Quac quidem ad nutum tibi 
semper praeslo ad s in ty deusque oplimos maximus sit praesens favensque 
tuis. Vale.

7 )  Index Alphabeticus (3  Blätter, unpaginicrt).
i! I ,  I . /  . h . I l  i l  n  ' i ;  I . ' . 1. !  i 1 I . '• v - •• '  ’• \v '  I •!

t I

• I •

■ i ! - ; ’ ni  !» .. . 1» • i-* •:***» * _•» i l  >• ‘ • :!

, Paclorum,’ lempora (3  Blätter, a l  a 2  a 3 ) .
#

i i i !  - *i.< ) i r  • (  :!••!'! ù 1 • •! i.'-' •• ü * ! » * ' '• I

a: h '■«! i: • ! i * : • .// :•» .»• •'>'■ : t  i ' - • * ‘i

. v 9)  BIatt a 4.,* #

,■ < t : i . î ‘" i i  i .. : if ■ .. . > • ' *  1 * 

i, i . : . mh: »/.'! iiPaDtorurrii.libri L\. . i* i* ^
(Sic enim vulgatiorb homine a'ppellari placuil). Hi sunt, qui ab in- 

cunnbulis fere reipublicao Vcnetae ad nelalem liane noslram, quicquid 
togae bellique pracclare gestum cs l ,  compleclanlur. Hic l u ,  ne forte 
hoc nescias, pacis ornamenla omnia et subsidia leges. Qui principes,
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quae urbana consilia, qui magistratus, cognosccs, Qui scnalus comi- 
liorumve usus et ralio, quantaque roipublicae majestas et authoritas sit, 
accipies. Erunt et in hoc genere  multa externorum Principum repetila 
consilia et artes, quibuscum olim societas, foedus amiciliaque juncta  ini— 
laque sit. Militiae denique praeclara  facinora, victorias trophaeaquc innú
mera, terra marique a Venetis parta quaesitave, reperies. Unde Veneto 
senalui dignitates privilegiavc et commoda mérito amplissima comparata. 
Quae omnia ad summam aeternamque Veneti nominis ct imperii laudem 
accedant. I •